
一般財団法人福田美術振興財団
（単位：円）

科　　　　目 予算額 前年度予算額 増　減
Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部
(1) 経常収益

基本財産運用益 100 100 0
基本財産受取利息 100 100 0

特定資産運用益 3,500 3,500 0
特定資産受取利息 3,500 3,500 0

自主事業収益 135,851,277 129,437,645 6,413,632
受会費(友の会) 1,818,182 1,818,182 0
受取会費(その他) 100,000 100,000 0
入館料収益 81,042,727 86,492,230 △ 5,449,503
参加費収益 300,000 294,370 5,630
物品販売収益 15,625,387 15,369,561 255,826
貸会場収益 400,000 0 400,000
家賃収益 4,500,000 0 4,500,000
設置料収益 780,000 0 780,000
喫茶収益 31,284,981 25,363,302 5,921,679

受取寄付金 396,562,212 648,136 395,914,076
受取寄附金(一般) 2,000,000 0 2,000,000
受取寄付金振替 394,562,212 648,136 393,914,076

雑収益 4,756,296 8,755,902 △ 3,999,606
受取利息 3,300 3,300 0
雑収益 4,752,996 8,752,602 △ 3,999,606

経常収益計 537,173,385 138,845,283 398,328,102
(2) 経常費用

事業費 360,068,884 355,192,314 4,876,570
役員報酬 0 9,750,000 △ 9,750,000
給料手当 42,156,000 41,374,000 782,000
臨時雇賃金 6,933,127 7,155,342 △ 222,215
賞与 6,568,920 6,423,160 145,760
法定福利費 7,795,987 7,647,546 148,441
福利厚生費 100,000 100,000 0
会議費 9,300 12,361 △ 3,061
渉外費 139,000 109,933 29,067
旅費交通費 2,935,232 3,139,441 △ 204,209
通信運搬費 3,140,000 6,015,828 △ 2,875,828
減価償却費 76,516,146 1,513,823 75,002,323
消耗什器備品費 4,709,950 2,361,327 2,348,623
消耗品費 1,819,000 1,523,128 295,872
修繕費 930,000 1,986,910 △ 1,056,910
印刷製本費 2,200,000 2,193,161 6,839
光熱水料費 36,187,010 35,933,573 253,437
賃借料 79,706,196 154,997,904 △ 75,291,708
展示資料賃借料 300,000 909,091 △ 609,091
保険料 6,769,356 19,020,000 △ 12,250,644
諸謝金 379,000 245,333 133,667
広告宣伝費 10,860,000 16,359,777 △ 5,499,777
諸会費 135,000 135,000 0
支払寄付金 57,500 56,500 1,000
展示資料撮影費 2,000,000 4,500,000 △ 2,500,000
委託費 28,653,579 14,166,536 14,487,043
仕入費 18,949,600 17,041,495 1,908,105
雑費 393,500 406,909 △ 13,409
租税公課 19,725,481 114,236 19,611,245

管理費 6,578,920 11,363,520 △ 4,784,600
役員報酬 0 5,250,000 △ 5,250,000
給与負担金 4,200,000 4,200,000 0

業務委託費 4,200,000 4,200,000 0
会議費 20,000 20,000 0
旅費交通費 381,820 381,820 0
賃借料 410,400 342,000 68,400
諸謝金 135,000 135,000 0
委託費 1,000 1,000 0
雑費 700 700 0
租税公課 1,430,000 1,033,000 397,000

経常費用計 366,647,804 366,555,834 91,970
評価損益等調整前当期経常増減額 170,525,581 △ 227,710,551 398,236,132
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 170,525,581 △ 227,710,551 398,236,132

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
税引前当期一般正味財産増減額 170,525,581 △ 227,710,551 398,236,132
法人税、住民税及び事業税 4,197,200 0 4,197,200
当期一般正味財産増減額 166,328,381 △ 227,710,551 394,038,932
一般正味財産期首残高 393,111,035 620,821,586 △ 227,710,551
一般正味財産期末残高 559,439,416 393,111,035 166,328,381

Ⅱ  指定正味財産増減の部
受取寄付金 4,574,727,323 0 4,574,727,323

寄付金(指定） 4,574,727,323 0 4,574,727,323
一般正味財産への振替額 △ 394,562,212 △ 648,136 △ 393,914,076

当期指定正味財産増減額 4,180,165,111 △ 648,136 4,180,813,247
指定正味財産期首残高 6,497,330,576 6,497,978,712 △ 648,136
指定正味財産期末残高 10,677,495,687 6,497,330,576 4,180,165,111

Ⅲ  正味財産期末残高 11,236,935,103 6,890,441,611 4,346,493,492

収支予算書

2024年 4月 1日から2025年 3月31日まで



一般財団法人福田美術振興財団

Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1) 経常収益
基本財産運用益 100 0 0 0 0 100

基本財産受取利息 100 0 0 0 0 100
特定資産運用益 3,500 0 0 0 0 3,500

特定資産受取利息 3,500 0 0 0 0 3,500
自主事業収益 83,260,909 47,310,368 5,280,000 52,590,368 0 135,851,277

受会費(友の会) 1,818,182 0 0 0 0 1,818,182
受取会費(その他) 100,000 0 0 0 0 100,000
入館料収益 81,042,727 0 0 0 0 81,042,727
参加費収益 300,000 0 0 0 0 300,000
物品販売収益 0 15,625,387 0 15,625,387 0 15,625,387
貸会場収益 0 400,000 0 400,000 0 400,000
家賃収益 0 0 4,500,000 4,500,000 0 4,500,000
設置料収益 0 0 780,000 780,000 0 780,000
喫茶収益 0 31,284,981 0 31,284,981 0 31,284,981

受取寄付金 361,442,708 31,322,705 3,796,799 35,119,504 0 396,562,212
受取寄附金(一般) 2,000,000 0 0 0 0 2,000,000
受取寄付金振替 359,442,708 31,322,705 3,796,799 35,119,504 0 394,562,212

雑収益 4,695,996 52,000 0 52,000 8,300 4,756,296
受取利息 0 0 0 0 3,300 3,300
雑収益 4,695,996 52,000 0 52,000 5,000 4,752,996

経常収益計 449,403,213 78,685,073 9,076,799 87,761,872 8,300 537,173,385
(2) 経常費用

事業費 299,175,854 56,601,064 4,291,966 60,893,030 0 360,068,884
給料手当 39,772,000 2,384,000 0 2,384,000 0 42,156,000
臨時雇賃金 6,933,127 0 0 0 0 6,933,127
賞与 6,358,840 210,080 0 210,080 0 6,568,920
法定福利費 7,380,934 415,053 0 415,053 0 7,795,987
福利厚生費 100,000 0 0 0 0 100,000
会議費 9,300 0 0 0 0 9,300
渉外費 97,000 42,000 0 42,000 0 139,000
旅費交通費 2,707,632 227,600 0 227,600 0 2,935,232
通信運搬費 3,000,000 140,000 0 140,000 0 3,140,000
減価償却費 69,230,962 6,032,605 1,252,579 7,285,184 0 76,516,146
消耗什器備品費 4,456,268 253,682 0 253,682 0 4,709,950
消耗品費 1,298,200 434,000 86,800 520,800 0 1,819,000
修繕費 738,900 175,600 15,500 191,100 0 930,000
印刷製本費 2,200,000 0 0 0 0 2,200,000
光熱水料費 32,682,087 3,504,923 0 3,504,923 0 36,187,010
賃借料 72,585,875 7,120,321 0 7,120,321 0 79,706,196
展示資料賃借料 300,000 0 0 0 0 300,000
保険料 6,649,707 103,778 15,871 119,649 0 6,769,356
諸謝金 339,010 0 39,990 39,990 0 379,000
広告宣伝費 10,700,000 160,000 0 160,000 0 10,860,000
諸会費 135,000 0 0 0 0 135,000
支払寄付金 57,500 0 0 0 0 57,500
展示資料撮影費 2,000,000 0 0 0 0 2,000,000
委託費 14,858,172 13,261,788 533,619 13,795,407 0 28,653,579
仕入費 0 18,949,600 0 18,949,600 0 18,949,600
雑費 380,000 13,500 0 13,500 0 393,500
租税公課 14,205,340 3,172,534 2,347,607 5,520,141 0 19,725,481

管理費 0 0 0 0 6,578,920 6,578,920
給与負担金 0 0 0 0 4,200,000 4,200,000

業務委託費 0 0 0 0 4,200,000 4,200,000
会議費 0 0 0 0 20,000 20,000
旅費交通費 0 0 0 0 381,820 381,820
賃借料 0 0 0 0 410,400 410,400
諸謝金 0 0 0 0 135,000 135,000
委託費 0 0 0 0 1,000 1,000
雑費 0 0 0 0 700 700
租税公課 0 0 0 0 1,430,000 1,430,000

経常費用計 299,175,854 56,601,064 4,291,966 60,893,030 6,578,920 366,647,804
評価損益等調整前当期経常増減額 150,227,359 22,084,009 4,784,833 26,868,842 △ 6,570,620 170,525,581
評価損益等計 0 0 0 0 0 0
当期経常増減額 150,227,359 22,084,009 4,784,833 26,868,842 △ 6,570,620 170,525,581

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0
他会計振替前当期一般正味財産増減額 150,227,359 22,084,009 4,784,833 26,868,842 △ 6,570,620 170,525,581
他会計振替額 12,878,125 △ 10,584,774 △ 2,293,351 △ 12,878,125 0 0
税引前当期一般正味財産増減額 163,105,484 11,499,235 2,491,482 13,990,717 △ 6,570,620 170,525,581
法人税、住民税及び事業税 0 0 4,197,200 4,197,200 0 4,197,200
当期一般正味財産増減額 163,105,484 11,499,235 △ 1,705,718 9,793,517 △ 6,570,620 166,328,381
一般正味財産期首残高 393,111,035
一般正味財産期末残高 559,439,416

Ⅱ  指定正味財産増減の部
受取寄付金 4,086,793,301 459,947,604 27,986,418 487,934,022 0 4,574,727,323

寄付金(指定） 4,086,793,301 459,947,604 27,986,418 487,934,022 0 4,574,727,323
一般正味財産への振替額 △ 359,442,708 △ 31,322,705 △ 3,796,799 △ 35,119,504 0 △ 394,562,212

当期指定正味財産増減額 3,727,350,593 428,624,899 24,189,619 452,814,518 0 4,180,165,111
指定正味財産期首残高 6,497,330,576
指定正味財産期末残高 10,677,495,687

Ⅲ  正味財産期末残高 11,236,935,103

小計

（注）貸借対照表を公益目的事業会計、収益事業等会計及び法人会計ごとに区分していないため、一般正味財産期首残高、一般正味財産期末残高、指定正味財産期首残高、指定正味財産期末残高及び正味財産期末
残高は合計欄のみ記載している。

収支予算書内訳表

2024年 4月 1日から2025年 3月31日まで

（単位：円）

科        目 公益目的事業会計
収益事業等会計

法人会計 合計
(収益Ⅰ)美術館事業 (収益Ⅱ)不動産賃貸事業


